- 1 -

平成19年８月13日

各  位

会社名 東京都千代田区神田神保町一丁目105番地

 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役社長  鈴 木  幸 一

 （コード番号 3774 東証第一部）

問い合せ先 取締役ＣＦＯ   渡 井  昭 久

 TEL．03－5259－6500

平成20年３月期中間連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成19年５月15日の決算発表時に公表した平成20年３月期（平成19年４月１日～平成20年３月31日）の

中間連結業績予想について、下記のとおり中間純利益を修正いたします。なお、通期の連結業績予想に変

更はありません。

記

１． 中間連結業績予想の修正（平成19年４月１日～平成19年９月30日）

【連結（米国会計基準）】             （単位：百万円）

営業収益

（売上高）
営業利益 税引前中間利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 30,200 1,800 1,800 1,400

今回修正予想（Ｂ） 30,200 1,800 1,800 3,000

増減額（Ｂ－Ａ） ０ ０ ０ 1,600

増減率（％） ０ ％ ０ ％ ０ ％ 114.3 ％

（ご参考）

前中間期実績（平成19年

３月期中間期）
26,444 1,370 2,144 2,854

２． 修正の理由

当社は、前連結会計年度末において 17,083 百万円の税務上の欠損金を有しており、前連結会計年度

第２四半期において、利益実績に基づき繰延税金資産に対する評価性引当金の減少による 1,245 百万円

の法人税等調整額（益）を計上しております。

当社は、当連結会計年度第２四半期において、利益規模の増加傾向を踏まえた繰延税金資産に対する

評価性引当金の見直し及び連結納税制度適用申請の実施による完全連結子会社を含めた税効果会計の

適用を予定しており、当第１四半期連結会計期間における税効果会計による法人税等調整額（損）を相

殺のうえで更なる法人税等調整額（益）を計上する見込みであります。これより、中間純利益の連結業

績予想を修正いたします。なお、本件は税効果会計による法人税等調整額の四半期における計上時期の

修正であり、通期連結業績予想に修正はありません。

- 2 -

３．【参考情報】平成 20 年３月期連結業績予想

平成 19 年５月 15 日の決算発表時に公表した平成 20 年３月期通期（平成 19年４月１日～平成 20 年３

月 31 日）の連結業績予想は下記のとおりであり、変更はありません。

 営業収益 営業利益 税引前当期利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

通 期 69,000    4,600   5,100   5,600   27,122

（注）１株当たり当期純利益を算定する際の基礎となる株式数 206,478株

以上

 注記事項
本書における当社グループの連結業績見通しは、本資料の発表日現在において当社グループの入手可能な情報

に基づき、一定の前提（仮定）を用いて作成したものであり、リスクや不確実性を含んでいます。また、今後

の当社グループの事業を取り巻く経営環境の変化、市場の動向、その他様々な要因により、実際の業績が現状

の見通しの数値と大きく変わる可能性があります。